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Láttuk-hallottuk

2009. október 7-én résztvettünk a KSH Könyvtár Ezüstkor. Tények és lehetõségek címmel szervezett
konferenciáján. Ennek keretében meglátogattuk a könyvtárat is, melyet ezúton is ajánlunk figyelmetekbe.
 
KSH könyvtár szolgáltatásai:
 

online folyóira tok (11 országos, 11 megyei, 5 külföldi napilap)  helyben olvasás: 

 
- 2000 idegen nyelvû dokumentum 
- 6000 magyar nyelvû kézikönyv
- 900 hazai szakmai, közéleti és irodalmi folyóirat, napi- és hetilap, közlönyök, valamint KSH idõszaki
kiadványai
 

színes és fekete-fehér fénymásolatok készítése a könyvtár állományában lévõ dokumentumokból  
számítógép használat (katalógus, CD, DVD, internet)  adatbázisok  különleges és egyedi születésnapi
ajándék, korabeli újságokból   
Cím: 1024 Budapest, Keleti Károly utca 5.
Tájékoztatás: 345-6036, 345-6390
Tovább a könyvtár honlapjára... 
 
 
2009. október 20-án tartották „A magyarországi idõsödõ társadalom kihívásai kutatás”  záró
konferenciáját, melyrõl Krisztián Mária Krisztina, a Figyelj Rám! KHE szakmai vezetõje számol be:
 
"A kutatás annak felmérésére irányult, hogy az 50-74 év közötti idõsödõ és idõs emberek hogyan
viszonyulnak a modern kommunikációs eszközökhöz. Az idõsek között legnépszerûbbek a segélyhívóként
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mûködtethetõ eszközök, mint mobiltelefon, jelzõrendszer, távfelügyelet. Az eszközök megválasztásánál
legfontosabb, hogy mennyire hasznos és milyen könnyen kezelhetõ a készülék, mivel kevés funkcióra van
szükségük. A számítógépek használatára vonatkozóan a kutatás eredményei szerint sokan inkább a kaput
látják, nem a mögötte rejlõ lehetõséget, mert sokan bekapcsolni sem merik a gépet, nehogy valami rosszat
tegyenek. A felmérés szerint az ilyen jellegû beruházás elsõdleges célja többnyire a távoli családtagokkal,
gyermekkel, unokával való kapcsolattartás. Az idõsek digitális eszközökkel szembeni elutasítása
csökkenthetõ lenne, ha hozzáértõ mentorok segítenék legalább alapszinten a felhasználói tudás
megszerzését. Összegzésként (saját vélemény): az idõs embernek bármekkora segítséget nyújthatnak is a
kommunikációs eszközök, az elmagányosodás érzése ellen mégis inkább a napi szintû, személyes
kapcsolatokra, odafigyelésre, mozgásra és hasznos tevékenységekre van nagyobb szükségük!"

Pár szóban a az Idõsügyi Nemzeti Stratégiáról
 
Szeptember végén elfogadta az Országgyûlés az Idõsügyi Nemzeti Stratégiát. 
 
A Stratégiát több minden tette indokolttá: a születéskor várható élettartam növekedése, amely hazánkban is
már több évtizede azonos tendenciát mutat; idõszerûvé vált a meglevõ humánszolgáltató rendszerek
hozzáigazítása a demográfiai és a családi struktúrákban bekövetkezett változásokhoz; valamint mindazon
intézkedések elindítása, amelyek hozzásegítik az embereket, hogy már jóval az idõskor elõtti életszakaszban
tudatosan készüljenek fel saját idõskorukra. Emellett egy társadalmi igény is jelentkezett egy átfogó, az
idõsödés vonatkozásában érintett területeket felölelõ, hosszú távú fejlesztési stratégia elkészítésére.
A stratégia céljai: idõben és megfelelõ módon felkészülni az idõsödésre, hogy az idõsek minél tovább
tudjanak aktívak és függetlenek maradni; minden idõs ember megfelelõ szolgáltatáshoz juthasson és
biztonságban érezhesse magát; az állami védõháló mellett álljon rendelkezésre az öngondoskodás minél
többfajta lehetõsége; olyan individuális és társadalmi részvételi aktivitás, amely széles lehetõségeket kínál a
munkából, a cselekvésekbõl, a kreativitás, az örömmel végzett bármiféle tevékenységbõl, megvalósítva a
társadalmi részvételt, és ennek nyomán az idõsekrõl alkotott szemlélet pozitív változását idézi elõ.
A Stratégia anyaga letölthetõ innen.

Összefoglaló a 2009. szeptemberi alapszolgáltatási szakmai napokról
A házi segítségnyújtás, étkeztetés és idõsek nappali ellátása területén mûködõ budapesti és pest megyei
szakemberek számára szeptemberben harmadik alkalommal tartottunk szakmai napot.
Az összesen 6 alkalommal megrendezett – a 4 budapesti és 2 Pest megyei csoport találkozóin a következõ
témákról volt szó:
- PowerPoint összefoglaló a normatíva-igénylés szabályairól az aktuális jogszabályok alapján
- Aktuális jogszabályváltozásokról (kormányrendeletek változása a 174/2009.(VIII.29) Korm. rendelet alapján:
különösen a 188/1999.(XII.16.) és a 340/2007 (XII.15.) Korm.rendelet módosítása)
- a jogszabályváltozások kapcsán adódó és egyéb felmerülõ kérdések megbeszélése
- Kérések, információk (a szakmai napok mûhelyként való akkreditálása stb.)
- a novemberi szakmai napra idõpont-egyeztetés, témajavaslatok
A szakmai napok helyszínét biztosító intézményeknek – a BZSH Hegedûs Gyula utcai Idõsek Klubja, a IV.
ker. õszi Fény Integrált Gondozási Központ, a XVIII. ker. Derûs Szív Gondozási Központ, a Verõcei Idõsek
Klubja, a Nagykátai Kistérségi Gondozási Központ munkatársainak ¬- ezúton is köszönjük a szíves
vendéglátást és a sok finomságot. 
Itt a hírlevélben is sajnálattal írjuk, hogy a szakmai napokon és az elõzõ hírlevélben meghirdetett burn-out
képzésünket sajnos mégsem tudtuk elindítani, amint erre lehetõségünk nyílik, jelezzük és az eddigi
jelentkezõket külön értesítjük.
 
A munkacsoportokkal való negyedik találkozásunk 2009 novemberében lesz, amelynek idõpontjait és
helyszíneit az alábbi táblázat tartalmazza. (A szakmai nap témája még egyeztetés alatt van.)
CSOPORT
 

DÁTUM
 

KEZDÉS
 

HELYSZÍN
 

CÍM
 

Budai munkacsoport
 

2009.11.05. 8.30
I. sz. Gondozási
Központ

II. ker., Bp. Bem J. tér
2. 
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Dél-Pesti
munkacsoport
 

2009.11.10. 13:00

Pesterzsébeti
Szociális és
Gyermekjóléti
Központ

XX. ker., Lajta L. u.
5-7.

Belsõ-Pesti
munkacsoport
 

2009.11.11. 9:00
Klub-Kávézó Idõsek
Klubja

XIII. ker., Szent István
krt. 8.

Észak-Pesti
munkacsoport

2009.11.18. 9:00
Reménysugár
Gondozási Központ

XVI. ker., Veres P.u.
109.

Dél-Pest megyei
munkacsoport

2009.11.24.
 

10:00 Faluház
Tápiógyörgye, Deák
F. u. 2-4.

Észak-Pest megyei
munkacsoport

2009.11.26. 10:00 Mûvelõdési Ház
Dunabogdány,
Kossuth Lajos u. 93.

 

Összefoglaló a 2009. október 14-i közösségi ellátások szakmai napjáról
 
Október 14-én elsõ alkalommal rendeztünk szakmai napot a pszichiátriai és szenvedélybetegek részére
nyújtott közösségi, nappali, illetve alacsonyküszöbû ellátásban dolgozó szakemberek részére. Az MMSZ Fõ
utcai Idõsek Otthonában megrendezett találkozó célja az volt, hogy megismerjük az alapellátás e területein
dolgozó kollégákat, felmérjük azokat a szükségeket, amelyben a Módszertan az intézmények és szolgáltatók
segítségére tud lenni. Szeretnénk lehetõséget teremteni arra, hogy javaslataik, ötleteik megismerésével
eredményesebbé tehessük az együttes munkát.
Az október 14-i találkozón beszéltünk az intézményi szociális foglalkoztatás jogszabályi változásairól, rövid
tájékoztatást adtunk az újonnan alakult Szociális Foglalkoztatási Módszertani Intézményrõl és a szociális
foglalkoztatást végzõk elõminõsítõ pályázati felhívásáról, illetve beszámolót hallgattunk meg a „Mûhely a
közösségi pszichiátriáért” c. kezdeményezésrõl, valamint megalakultak a továbbiakban kisebb létszámban,
rendszeresen együtt dolgozó csoportok: a közösségi pszichiátriai ellátásban, a közösségi szenvedélybeteg
ellátásban, a pszichiátriai nappali ellátásban és a szenvedélybeteg nappali- és alacsonyküszöbû ellátásban
dolgozók munkacsoportjai.

Konzorciumi Partnerek Rendezvényei
Budavári Szociális és Gyermekjóléti Szolgáltatási Központ - Családsegítõ Módszertani Csoport
Dátum
 

Óra
 

Képzés
 

Helyszín
 

Téma Célcsoport

2009.11.20. 10:00-12:00 vezetõi fórum
1081 Bp.,
Népszínház u. 22.

számítógépes
nyilvántartási
rendszerek a
családsegítõ
szolgálatokban

családsegítõ
szolgálatok
vezetõi

2009.11.27. 10:00-13:00 mûhely

1012 Budapest,
Attila út 93. -
Országos
Mezõgazdasági
Könyvtár

Családsegítõ és
Gyermekjóléti Szolgálat
– kinél a kontroll egy
rászoruló gyermekes
család esetében?
Hogyan mûködünk
együtt integrált
intézményben és külön
mûködõ intézmény
esetén? 

családsegítõ
szolgálatokban
dolgozó
szakemberek
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2009.12.09. 12:00-18:00 konferencia

Magyar Kultúra
Alapítvány - 1014
Budapest,
Szentháromság
tér 6.

1. Az aktív korú nem
foglalkoztatottak
ellátása a
Közép-magyarországi
Régió családsegítõ
szolgálataiban - kutatási
beszámoló és
elõadás/kerekasztal
beszélgetés 2.
Adósságkezelési
szolgáltatás
kistérésgekben -
módszertani
segédanyag
bemutatása. 

családsegítõ
szolgálatokban
dolgozó
szakemberek
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